4

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.12. 2019 года                            № 153
                 п.Белоусово
О внесении изменений в Устав

сельского поселения Анхимовское

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Анхимовское, учитывая результаты проведённых публичных слушаний по проекту настоящего решения, в связи с изменением действующего законодательства и на основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьёй 51 Устава сельского поселения Анхимовское, Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Анхимовское, принятый решением Совета сельского поселения Анхимовское от 05 августа 2005 года № 2 (в редакции решений Совета сельского поселения Анхимовское от 29 мая 2015 года № 111, от 25 октября 2016 года № 187, от 20 марта 2018 года № 51, от 18 марта 2019 № 91), изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить Главе сельского поселения Анхимовское направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения Анхимовское на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования после государственной регистрации внесённых изменений в Устав сельского поселения Анхимовское.
Глава поселения                                                                                      Р.Б.Орлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения

Анхимовское от 17.12. 2019 № 153
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав сельского поселения Анхимовское

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
 «Статья 1. Статус сельского поселения Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области
1. Сельское поселение Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области (далее также сельское поселение Анхимовское или поселение) является муниципальным образованием Вологодской области и имеет статус сельского поселения.
2. Статус сельского поселения Анхимовское установлен законом Вологодской области от 6 декабря 2004 года № 1113-ОЗ «Об установлении границ Вытегорского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав».

3. Официальное наименование муниципального образования – сельское поселение Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области.
Сокращённая форма наименования муниципального образования – сельское поселение Анхимовское. Сокращённая форма наименования муниципального образования используется в официальных символах поселения, наименованиях органов местного самоуправления поселения, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления поселения, а также наравне с наименованием муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящей части, в муниципальных правовых актах поселения; в наименованиях организаций, учредителем которых является поселение; в наименованиях совещательных органов, созданных в органах местного самоуправления поселения, (консультативные общественные советы, комиссии, рабочие группы и другие).»;

2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

3) часть 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьёй, правомочен при участии в нём более половины обладающих избирательным правом жителей населённого пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

4) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом поселения.»;

5) пункт 3 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3) в случае преобразования поселения, осуществляемого в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случаях упразднения поселения - со дня  формирования представительного органа вновь образованного муниципального образования;»;

6) в статье 27:

- пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) преобразования сельского поселения, осуществляемого в случаях, предусмотренных  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельского поселения;»;

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) часть 12 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальные правовые акты или соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат опубликованию  (обнародованию) в течение 10 дней со дня их подписания.

Официальным опубликованием муниципального правового акта (проекта муниципального правового акта) или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Красное знамя» или газете «Официальный вестник муниципальных правовых актов Вытегорского муниципального района и поселений, входящих в его состав». Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) и соглашений, заключённых между органами местного самоуправления, органы местного самоуправления поселения вправе также использовать официальное сетевое издание – «Сборник муниципальных актов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.сборникмуниципальныхактов.рф. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта поселения в указанном официальном сетевом издании объёмные графические и табличные приложения к нему в печатных изданиях могут не приводиться.».